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Som et groft gennemsnitsskøn kan det anta- 
ges, at hver rask HIV-smittet følges ambulant to 
gange årligt, inden AIDS-diagnosen stilles. 
Statens Seruminstitut skønner, at der gennem- 
snitligt går 5 år, fra en person bliver bekendt 
med sin HIV-status, til der udvikles symptomer, 
der udløser diagnosen AIDS. Gennemsnitligt vil 
en rask HIV-smittet således have behov for 10 
ambulante besøg i en femårig periode. Fra 
Hvidovre Hospital er oplyst, at prisen for et 
ambulant besøg er ca. 2.000 kr. Prisen for de 
ambulante besøg bliver således ca. 20.000 kr. I 
dette tal indgår ikke udgifterne til udleveret 
medicin og til indlæggelser. Som et meget groft 
skøn antages det, at ca. hver femte HIV-smitte- 
de modtager medicinsk behandling. Ligeledes 
som et groft skøn vurderes det, at en HIV-smit- 
tet i medicinsk behandling i gennemsnit forbru- 
ger medicin for ca. 15.000 kr. årligt. 

Spm. nr. S 1114 

Til finansministeren (6/3 95) af: 
Kristian Thulesen Dahl (FP): 
»Vil ministeren redegøre om baggrunden for, at 
pensionerede statstjenestemænd ikke kan få 
kompensation for de kommunale skattestignin- 
ger i lighed med modtagere af folke- og førtids- 
pension?« 

Begrundelse 

Efter skattereformen i 1993 lovede regeringen, at 
der ikke med reformen ville blive tale om for- 
ringelser for pensionisterne. Der blev bl.a. her- 
for indgået aftale om at undgå lokale skattestig- 
ninger. 

Da disse alligevel blev en realitet, indførtes 
kompensationsordningen, som skulle sikre, at 
pensionisternes forhold ikke blev forringet. Det 
er imidlertid oplyst for spørgeren, at denne ord- 
ning ikke inkluderer statstjenestemænd, der 
modtager pension, hvorfor disse reelt oplever 
forringelser. Spørgeren ønsker på denne bag- 
grund oplyst baggrunden for, at denne gruppe 
ikke er medtaget i ordningen. 

Svar (14/3 95) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
I henhold til § 72 c i lov om social pension udbe- 
tales der et tillæg til alle pensionister, som bor i 
kommuner, hvor summen af kommune-, amts- 
og kirkeskatten overstiger 31,8 pct. Tillægget er 
kompensation for det tab, som pensionisterne i 
disse kommuner ellers ville have som følge af 
skattereformen samt skatteforhøjelsen fra 1994 
til 1995. 

Endvidere ydes der kompensation for kom- 
munale skattestigninger på mere end 0,4 
pct.-enheder til pensionister, der den 1. januar 
1995 bor i kommuner, der efter stigningen har 
en samlet kommunal beskatning på mere end 
29,2 pet. inkl. kirkeskat. 

Alle pensionister i de pågældende kommu- 
ner, som modtager førtids- eller folkepension i 
henhold til lov om social pension, er omfattet af 
kompensationsordningen. Pensionerede stats- 
tjenestemænd er således også berettiget til at 
modtage kompenserende tillæg, når betingel- 
serne er opfyldt, herunder at de modtager før- 
tids- eller folkepension. 

Spm. nr. S 1132 

Til justitsministeren (8/3 95) af: 
Inge Dahl-Sørensen (V): 
»Hvilke foranstaltninger vil ministeren træffe 
for at sikre, at fanger -  især farlige, voldsdømte 
fanger -  ikke stikker af fra fængslerne?« 

Begrundelse 

Næsten dagligt indeholder dagspressen eks- 
empler på fanger, som er stukket af fra fængsler, 
sikringsafdelinger på psykiatriske hospitaler 
eller lukkede afdelinger på forsorgshjem. Spør- 
geren går ud fra, at dagspressen hovedsagelig 
omtaler de farlige, voldsdømte fanger, så hvis 
de andre tælles med, må det på årsbasis være et 
meget betydeligt antal. 

Allerede den tidligere justitsminister lovede 
at tage spørgsmålet om mere sikre anbringelser 
af farlige voldsdømte op med kriminalforsorgen 
og i øvrigt også prøveløsladelses- og udgangs- 
regler for den samme gruppe. 


